
 

C O M U N E  D I  P A P O Z Z E  
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O  

C o m u n e  d e l  P a r c o  R e g i o n a l e  V e n e t o  d e l  D e l t a  d e l  P o  

 

Prot. 3294 del 19.08.2022 

 

OGGETTO: AVVISO ALLA CITTADINANZA – INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE ADULTICIDA 
ZANZARE PER PREVENZIONE WEST NILE VIRUS SUL TERRITORIO COMUNALE. 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’incremento negli ultimi giorni del numero dei casi di contagio da West Nile Virus all’interno del territorio della 
Provincia di Rovigo; 

RITENUTO pertanto, necessario provvedere con un intervento di disinfestazione adulticida zanzare per prevenzione 
West Nile Virus; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 234 del 18.08.2022 con la quale si affidava alla ditta SERVIZI INNOVATIVI 
S.R.L. l’effettuazione di un intervento di disinfestazione adulticida zanzare su tutte le aree pubbliche comunali per 
prevenzione West Nile Virus sul territorio del Comune di Papozze; 

VISTO che tale intervento è programmato per la sera di domenica 21.08.2022 dalle ore 23:59 e proseguirà fino alle 
ore 06:00 di lunedì 22.08.2022; 

RACCOMANDA 
 

a tutta la Cittadinanza di seguire le seguenti misure avvisando che l’intervento di disinfestazione è programmato dalle ore 23:59 
di domenica 21.08.2022 alle ore 06:00 di lunedì 22.08.2022: 
 

1. prima dell’intervento raccogliere la verdura e la frutta degli orti pronta al consumo o proteggere le piante con teli di 
plastica in modo che non sia direttamente investita dal prodotto insetticida; 

2. durante l’intervento restare al chiuso con finestre e porte ben chiuse; 

3. durante l’intervento tenere al chiuso gli animali domestici e proteggere i loro ricoveri e suppellettili (ciotole, 
abbeveratoi, ecc…) con teli di plastica; 

4. non lasciare biancheria stesa all’esterno; 
5. dopo la fine dell’intervento procedere alla pulizia con acqua e sapone di mobili, suppellettili, ciotole degli animali 

domestici e giochi dei bambini lasciati all'esterno e che siano stati esposti al trattamento; in caso di contatto 
accidentale con il prodotto insetticida, lavare abbondantemente la parte interessata con acqua e sapone. 

DISPONE 
 

che il presente avviso venga reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune e diffuso mediante 
l'inserimento sul sito internet istituzionale e mediante affissione nei luoghi pubblici predisposti. 
 
Papozze, 19 agosto 2022. 
 

 IL SINDACO 
 -  Pierluigi Mosca – 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. 39/93 

 


